

Orzeczenie Komisji Technicznej nr 203
z dnia 12 października 2025 r.

Komisja Techniczna w składzie:

- 1) Aleksandra Litwiniak – przewodniczący
- 2) Katarzyna Błesznowska-Korniłowicz
- 3) Maria Falzmann
- 4) Agnieszka Kupczak
- 5) Magdalena Szabla

W dniu 12 października 2025 r., po gonitwie nr 9, pow. Henadz Miksha (koń nr 3 Kavani du Poto) złożył protest przeciwko pow. Jessice Michalczewskiej (koń nr 11 Jogurt), zarzucając jej postępowanie niezgodne z przepisami prawa wyścigowego, polegające na zajęciu przez jej zaprzęg niewłaściwej pozycji przy starcie, przez co stracił on szansę na zajęcie lepszego miejsca w gonitwie.

Komisja Techniczna na podstawie własnych obserwacji, po przesłuchaniu pow. Jessici Michalczewskiej, pow. Henadza Mikshy i sędziego startera oraz po analizie zapisu wideo, postanowiła protestu nie uwzględniać.

PODSTAWA PRAWNA: § 36 ust. 1 pkt 1, § 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 3 oraz § 102 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z 18 kwietnia 2016 r., poz. 536)

UZASADNIENIE:

Przy starcie do rozgrywanej na dystansie 1600 m gonitwy nr 9 koń Kavani du Poto (nr 3) powożony przez Henadza Mikshę zajął pozycję na trzecim zewnętrznym torze. Po gonitwie pow. Miksha zgłosił protest twierdząc, że nie mógł zająć lepszej pozycji startowej, ponieważ po jego lewej stronie znajdował się koń Jogurt (nr 11) powożony przez Jessicę Michalczewską, który po chwili objął prowadzenie.

Przesłuchana pow. Jessica Michalczewska zeznała, że przy starcie było ciasno i starała się zająć jak najlepszą pozycję w odstępie od innych zaprzęgów aby nikomu nie przeszkodzić.

Komisja Techniczna nie uwzględniła protestu pow. Henadza Mikshy, stwierdzając, że wałach Kavani du Poto nie miał utrudnionego startu, na przeciwniejszej prostej zajął drugą pozycję, a od połowy zakrętu prowadził, finiszując swobodnie. Ostatecznie koń Kavani du Poto ukończył wyścig na drugiej pozycji, a koń Jogurt minął celownik jako siódmy, będąc wyraźnie pokonanym przez rywala.

Wobec powyższego Komisja Techniczna orzekła, jak w sentencji.

Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca

Katarzyna Błesznowska-Korniłowicz

Maria Falzmann

Agnieszka Kupczak

Magdalena Szabla

A. Litwiniak
K. Błesznowska-Korniłowicz
M. Falzmann
A. Kupczak
M. Szabla

Od powyższego Orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej w terminie 3 dni od dnia doręczenia Orzeczenia wraz z uzasadnieniem – za pośrednictwem Komisji Technicznej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kary orzeczonej przez Komisję Techniczną. Osoba ukarana karą pieniężną wpłaca kwotę pieniężną z tytułu orzeczonej kary na rzecz PKWK w terminie 14 dni od dnia doręczenia Orzeczenia.

Otrzymałem/-am w dniu _____ [podpis] _____